
FIRMADO POR FECHA FIRMA

GARCIA MASCARELL MARIA DOLORES 10-09-2025 15:51:21
Fundación Universitaria San Antonio, Campus de los Jerónimos, Nº 135 Guadalupe 30107 (Murcia) - Tlf: (+34) 968 27 88 01 -

info@fusanantonio.com

Para contrastar la autenticidad de esta copia auténtica de un documento administrativo electrónico acuda a la página:
https://sede.fusanantonio.com/verificacion-de-documentos1 Página: 1 / 3

 
 
 
 
 
 
RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DE LA UNIVERSIDAD CATÓLICA DE 
MURCIA 10 DE SEPTIEMBRE DE 2025, POR LA QUE SE ADJUDICAN 
AYUDAS CON CARGO A LA CONVOCATORIA DE “AYUDAS A LA 
REALIZACIÓN DE PROYECTOS DE INNOVACIÓN DOCENTE” 
INTEGRADA EN EL PROGRAMA PROPIO DE AYUDAS A LA 
INVESTIGACIÓN PARA 2024-25. 
 
 El Plan Propio de ayudas a la Investigación para el 2024-25 incluye un “Programa de 
Apoyo a la Creación y Consolidación de Grupos de Investigación”, que responde al objetivo 
de incrementar la capacidad y el potencial científico de la Universidad y alcanzar niveles de 
excelencia en la actividad investigadora. 
 
 Con este fin, el Programa Propio de Ayudas a la Investigación para 2024-25 incluye un 
“Programa de Apoyo a la Actividad de Grupos de Investigación”, que pretende favorecer la 
adquisición de experiencia investigadora mediante la generación de conocimiento científico-
técnico y la difusión y publicación de sus resultados. 
 
 En ejecución de este Subprograma, se hizo pública la convocatoria de “Ayudas a la 
realización de Proyectos de Innovación Docente”, como instrumento de refuerzo de las buenas 
prácticas docentes y – seguidos los trámites previstos en la misma – se emitió por el 
Vicerrectorado de investigación informe-propuesta de adjudicación de las ayudas. Visto dicho 
informe, esta Presidencia. 
 

RESUELVE 
 
1. Adjudicar las ayudas correspondientes a la convocatoria de Ayudas a Proyectos de 

Innovación Docente a los candidatos que se relacionan en el Anexo I a esta Resolución. 
2. La concesión y denegación de ayudas se notificará individualmente a cada uno de los 

candidatos por la Vicerrectora de Investigación. 
3. La Ejecución de los proyectos se hará efectiva a partir del 10 de septiembre de 2025. 
4. Los Informes Finales se presentarán en las Jornadas de Innovación Docente del próximo 

año. 
5. La financiación de los proyectos se realizará con cargo a los fondos asignados al Programa 

Propio de Ayudas a la Investigación para 2024-25 dentro del Plan Propio de Apoyo a la 
Investigación. 

 
Todo lo cual dispongo en Murcia, 10 de septiembre de 2025. 
 
 
 
 
 
 

LA PRESIDENTA 
María Dolores García Mascarell 

 
 
 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
P
D
I
x
n
q
Y
J
V
A

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

fu
sa

na
nt

on
io

.c
om

/v
er

ifi
ca

ci
on

-d
e-

do
cu

m
en

to
s1



F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
F

E
C

H
A

 F
IR

M
A

G
A

R
C

IA
 M

A
S

C
A

R
E

LL
 M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
10

-0
9-

20
25

 1
5:

51
:2

1
F

un
da

ci
ón

 U
ni

ve
rs

ita
ria

 S
an

 A
nt

on
io

, C
am

pu
s 

de
 lo

s 
Je

ró
ni

m
os

, N
º 

13
5 

G
ua

da
lu

pe
 3

01
07

 (
M

ur
ci

a)
 -

 T
lf:

 (
+

34
) 

96
8 

27
 8

8 
01

 -
in

fo
@

fu
sa

na
nt

on
io

.c
om

P
ar

a 
co

nt
ra

st
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ud
a 

a 
la

 p
ág

in
a:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

fu
sa

na
nt

on
io

.c
om

/v
er

ifi
ca

ci
on

-d
e-

do
cu

m
en

to
s1

P
ág

in
a:

 2
 / 

3

ANEXO 1_PID 2024-25

PID-19/25 71032793F Galán Morillo, Manuel mgalan@ucam.edu Facultad de Medicina Más allá del aula: bienestar psicológico y compromiso a través del juego 600,00 80,7 APTO

PID-22/25 48660577Y Montesinos Navarro, Ana María mmontesinos@ucam.edu Facultad de Educación
Aplicación de la IA en la Educación Matemática para la creación e 

implementación de Materiales Didácticos en dos centros educativos con 
realidades escolares y sociales yuxtapuestas.

600,00 79,7 APTO

PID-05/25 77348298B Fernández Calero, Marta Isabel mifernandez2@ucam.edu
Facultad de Fisioterapia, 

Podología y Terapia 
Ocupacional

FisiÓscars: Protagoniza tu aprendizaje clínico 600,00 79 APTO

PID-24/25 76144899H Iniesta Martínez, Almudena ainiesta@ucam.edu Facultad de Medicina Aula-Reto: Profesionalización desde el Aula Universitaria 600,00 76 APTO

PID-25/25 34833879B Durán Alonso, Silvia Fuensanta sduran@ucam.edu Facultad de Derecho
Hacia un Derecho accesible (HADA): “Lectura fácil” como metodologia activa 

en la formación jurídica
600,00 74,3 APTO

PID-14/25 44968698H Quero Calero, Carmen Daniela cdquero@ucam.edu Facultad de Deporte SOS Outdoor: Primeros Auxilios en Entornos Naturales. 593,89 72,7 APTO

PID-17/25 48521045S González Gálvez, Noelia ngonzalez@ucam.edu Facultad de Deporte
Desarrollo de la competencia en Inteligencia Artificial Generativa en el 

alumnado en Ciencias de la Actividad Física y del Deporte
600,00 71 APTO

PID-07/25 23260978C Martínez Morales, Carmen María cmmartinez2@ucam.edu Facultad de Educación Pedagogías Activas 360º 600,00 70,7 APTO

PID-12/25 48653862F Teruel Fernández, Carlos cteruel@ucam.edu Facultad de Derecho
IA Juridica: Aprendizadje Colaborativo y Critico del Derecho a Traves de la IA 

Generativa
600,00 70 APTO

PID-26/25 Y4845789W Todri, Jasemin jtodri@ucam.edu
Facultad de Fisioterapia, 

Podología y Terapia 
Ocupacional

Ciencia en voz alta: herramientas digitales para presentar, compartir y 
aprender

600,00 68,3 APTO

PID-13/25 13145925E Barcina Pérez, Pablo Manuel pbarcina@ucam.edu
Facultad de Farmacia y 

Nutrición
Innovación docente basada en simulación clínica tutelada: desarrollo de 

competencias profesionales en Dietética Aplicada I y II
600,00 67,7 APTO

PID-27/25 53147975N Azorín Delegido, José Manuel jmazorin@ucam.edu Facultad de Educación
Diseño de un aula de simulación educativa que represente un Aula del Futuro 

universitaria polivalente y válida para todas las asignaturas de Educación 
Primaria a través del metaverso.

600,00 66,7 APTO

PID-01/25 77717896E Hurtado López, Ana María anah473@gmail.com Medicina
Intervención temprana para el desarrollo de competencias investigadoras en 

grados científicos a  través de metodologías activas. INCOMIN
600,00 66,3 APTO

PID-15/25 26034932J Jiménez Olmedo, María Ángeles majimenez@ucam.edu
Facultad de Fisioterapia, 

Podología y Terapia 
Ocupacional

Simulación clínica en el Grado en Terapia Ocupacional: desarrollo de 
competencias clínicas, comunicativas y actitudinales para la empatía en 

contextos de las prácticas externas en centros con personas con  diversidad 
funcional

450,00 66,3 APTO

PID-08/25 48491898D Banegas Luna, Antonio Jesús ajbanegas@ucam.edu Escuela Politécnica Superior
Desarrollo de un Simulador Interactivo Modular para el Uso y Aprendizaje en 

HPLC (SIMULA-HPLC)
0,00 66,3 APTO

PID-10/25 23027025T Romero Arenas, Salvador sromero@ucam.edu Facultad de Deporte
Biomecánica Deportiva 4.0: Aprendizaje Experimental con impresión 3D de 

alta precisión
600,00 65,7 APTO

Importe 

solicitado

Puntuación 

Total
ResutadoCódigo proyecto DNI investigador Principal Email del solicitante Facultad/area Título del proyecto

1 / 2

ID DOCUMENTO: PDIxnqYJVA

Verificación código: https://sede.fusanantonio.com/verificacion-de-documentos1



F
IR

M
A

D
O

 P
O

R
F

E
C

H
A

 F
IR

M
A

G
A

R
C

IA
 M

A
S

C
A

R
E

LL
 M

A
R

IA
 D

O
LO

R
E

S
10

-0
9-

20
25

 1
5:

51
:2

1
F

un
da

ci
ón

 U
ni

ve
rs

ita
ria

 S
an

 A
nt

on
io

, C
am

pu
s 

de
 lo

s 
Je

ró
ni

m
os

, N
º 

13
5 

G
ua

da
lu

pe
 3

01
07

 (
M

ur
ci

a)
 -

 T
lf:

 (
+

34
) 

96
8 

27
 8

8 
01

 -
in

fo
@

fu
sa

na
nt

on
io

.c
om

P
ar

a 
co

nt
ra

st
ar

 la
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

ta
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 u
n 

do
cu

m
en

to
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
el

ec
tr

ón
ic

o 
ac

ud
a 

a 
la

 p
ág

in
a:

ht
tp

s:
//s

ed
e.

fu
sa

na
nt

on
io

.c
om

/v
er

ifi
ca

ci
on

-d
e-

do
cu

m
en

to
s1

P
ág

in
a:

 3
 / 

3

ANEXO 1_PID 2024-25

PID-09/25 23034810B Martínez Alcalá, Isabel María immartinezalcala@ucam.edu
Facultad de Farmacia y 

Nutrición

Estudio y experimentación de nuevas metodologías docentes: una propuesta 
de innovación educativa para personas con discapacidad intelectual con un 

enfoque basado en las TIC y los nuevos yacimientos de empleo 
medioambientales

600,00 63,7 APTO

PID-18/25 48549357Z Timón Pérez, Isabel María imtimon@ucam.edu Escuela Politécnica Superior
Estadística interactiva: un entorno web con chatbot para el aprendizaje de 

Bioestadística y Estadística en Ciencias de la Salud
600,00 63,7 APTO

PID-23/25 74438676G Mulero Cánovas, Juana jmulero@ucam.edu Facultad de Educación
Formación en mediación educativa: realidad virtual y simulación en la 

universidad
600,00 61,7 APTO

TOTAL 10.643,89

2 / 2

ID DOCUMENTO: PDIxnqYJVA

Verificación código: https://sede.fusanantonio.com/verificacion-de-documentos1


